令和４年11月10日

こども未来局こども家庭課

市政記者各位

「2022 子どもの家庭養育推進官民協議会シンポジウム」開催のお知らせ

福岡市では、すべての子どもが夢を描けるまちをめざして、さまざまな環境で育

つ子どもの健やかな成長のための施策を進めているところですが、このたび、家庭

養育の推進に向けた「2022 子どもの家庭養育推進官民協議会シンポジウム」

が開催され、髙島市長が出席し、福岡市の子ども施策の取組みや目指す姿などをプ

レゼンテーションしますのでお知らせします。

記

日 時：令和４年11月16日（水）15:00～16:45

場所・方法：Zoomウェビナー（オンライン開催）

主 催：子どもの家庭養育推進官民協議会（※）

共 催：日本財団

開催概要：別紙のとおり（「子どもの家庭養育推進官民協議会」HPより）

参加方法：下記URLよりお申込みください。

https://kateiyoiku.com/actions/1396/

(参加申込)

【問い合わせ先】

こども未来局こども部こども家庭課

担当：定直(ｼﾞｮｳｼﾞｷ)、福井

電話：092-711-4237（内線1757）

※子どもの家庭養育推進官民協議会

家庭養育を推進（養子縁組・里親委託、家庭からの分離予防・親子関係の再構築、困難な状況に

ある子どもへの支援など）するための自治体と民間団体のネットワーク。

（自 治 体）千葉県、岡山県、奈良市、福岡市など27自治体

（民間団体）日本財団、全国里親会、全国養子縁組団体協議会など16団体

2022 子どもの家庭養育推進官民協議会シンポジウム 開催概要

○日時：11 月 16 日（水）15:00～16:45

○場所・方法：Zoom ウェビナー

○主催：子どもの家庭養育推進官民協議会

○共催：日本財団

～プログラム～

15:00～ 挨拶：

熊谷 俊人 氏（千葉県知事）

笹川 陽平 氏（日本財団会長）

15:05～ 来賓挨拶:

鈴木 英敬 氏（衆議院議員、児童の養護と未来を考える議員連盟）

藤原 朋子 氏（厚生労働省こども家庭局長）

15:10～15:25 特別講演：

サヘル・ローズ 氏

15:25～15:30 家庭養育推進アンバサダー授与式

15:30～16:30

シンポジウム「家庭養育推進に向けた各地方自治体の取組」

シンポジスト：

熊谷 俊人 氏（千葉県知事）

伊原木 隆太 氏（岡山県知事）

仲川 げん 氏（奈良市長）

高島 宗一郎 氏（福岡市長）

コーディネーター：

土井 香苗 氏（ヒューマン・ライツ・ウォッチ日本代表）

16:30～16:40 民間団体から活動報告＆意見

河内 美舟 氏 （全国里親会会長）

北川 聡子 氏（日本ファミリーホーム協議会会長）

16:40～ 閉会の挨拶：

高橋 恵里子 氏（日本財団公益事業部長）

〇申し込み

こちらよりお申し込みください。参加費は無料です。

https://forms.gle/1fitsQpvvSvELHYFA

	R4.11.10記者投げ（市政記者用）
	開催概要